Tidaklah dinamakan penyusuan kecuali apa yang
menumbuhkan daging dan menguatkan tulang
(al-Shawkani, Nayl al-Awtar, kitab nikah, bab
penyusuan dewasa).

Sehubungan itu, Majma‘ al-Fiqh al-Islami telah
membincangkan mengenai permasalahan ini dalam
muktamarnya yang kedua di Jeddah pada 10-16 Rabiul
Awal 1406H/22-28 Disember 1985M, memutuskan
bahawa mereka melarang penubuhan bank susu di
dunia Islam dan haram hukumnya memberi susu
daripada bank susu tersebut. Sesungguhnya Islam
menganggap saudara susuan itu adalah sebagaimana
saudara darah daging sendiri, yang tidak berbeza
dengan darah daging nasab, oleh itu diharamkan
apa sahaja yang diharamkan berdasarkan nasab.